Офе КИЦПРСФИЛЛЕ
ЋЭНЭР БИРЕУ КОЛЛЕДЖЫ

ДОУЛОТБЮДЖЕТ ЕЭНЭР БИРЕУ
МОЕАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕћЫ

(ГБПОУ УМПК )

БОЙОРОК
03 2023 й.

ГОСУДАРСТВЕННОЕБЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
УФИМСКИЙМЕОГОПРОФИЛЬНЫЙ
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ

(ГБПСУ УМПК )

п ? и КАЗ
2023 г.

УФА

О назначении тьюторов за координацию программ повышения квалификации
ФГАОУ ДПО «АкадемияМинпросвещеиияРоссии»

В соответствии с письмом ФГАОУ ДПСЈ«АкадемияМинпросвещения
России>> от 16 марта 2023 года N2 696 «О лроведениикурсов повышения

квалификации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Центр) непрерывного повышения лрофессиональногомастерства
педагогических работников УфимскиймногопрофильныйГБПОУ
профессиональныйколледж организоватькурсовое сопрсвождениереализации
программпсвышенмя квалификацииФГАОУ ДПО «АкадемияМинпросвещения
России»для преподавателейобщеобразовательныхдисциплин СПО с 12 апреляпо
22 мая 2023 года по следующимобшеобразовательњтмдисцил.линам:

«Методикалрепсдаванияобщеобразовательнойдисциплины «Биология» с

учетом профессиональнойнаправленностиосновных образсвательныхпрограмм
среднегопрофессиональногообразования»;

<<Метсдикапреподаванияобщеобразовательнойдисциплины «Физика» с

учетом профессиональнойнаправленностиосновных образсвательныхпрограмм
среднегопрофессиональногообразования»;

<<Метсдикалреподаванияобщеобразовательнойдисциплины «Химия>> с

учетом профессиональнойнаправленностиосновных образсвательныхпрограмм
среднегопрофессиональногообразования»;

«Метсдикапреподаванияобщеобразсвательнойдисциплины «География»с

учетом профессиональнойнаправленностиосновных образсватејњныхпрограмм
среднегопрофессиональногообразования»;

«Методикапреподаванияобщеобразовательнойдисциплины «Информатика»
с учетом прооессиональнойнаправленностиосновных образовательныхпрограмм
среднегопрофессиснальногообразования».

2. НуриевуА.?., системному администратору ЦНПТ,ТПР в срок
до 10 апреля2023 года сформироватьи загрузитьсписки слушателейв Цифровую
экосистемуДПО.

З. КарамовойЕ.М., методисту ЦНГШМПР подготовить для отделов

образованияРеспублшкиБашкортостанинформационноеписьмо о проведении
ФГАОУ ДПО «АкадемияМинпросвещенияРоссии» курсов повышения

квалификации.
4. Назначить тьюторамикурсового сопровожденияпрограммповышения

квалификации:
«Методикапрелсдаванияобщеобразовательнойдисциплины «Биология» с

учетом профессиональнойнаправленностиосновных сбразовательныхпрограмм
среднего профессиональногообразования>>БашировуЭ.В.. преподавателя

«Методикапрепедаванияобщеобразсвательнойдисциплины «Физика» с

учетом профессиональнойнаправленностиосновных сбразсвательныхпрограмм
среднего профессиональногообразования»Никоновлј Е.В., преподавателя

«Методикапреподаванияобщеобразовательнойдисциплины «Химия» с

учетом профессиональнойнаправленностиосновных сбразсвательныхпрограмм
среднего профессионального - СафиуллинуИ.И. преподавателя
ЦНППМПР•,

преподаванияобщеобразовательнойДИСКИПЛИЕЫ «География»с

учетом профессиональнойнаправленностиосновных образовательныхпрограмм
среднегопрофессиональногообразования»- КарамовуИ.М..метсдиста ЦНППМПР;

преподаванияобщеобразовательнсйдисциплины «Информатика»
с учетомпрофессиональнойнаправленностиосновных образовательныхпрограмм
среднего профессиональногообразования»НуриеваА.Р., преподавателя
ЦНППМПР.

о приказавозлсжить на БашировуЭ.В.,5. Контэольза исполнением настоя
руководителяЦНППМЕР.

Директор
ГБТ

С.Б. Баязитов